
D.O. PUBL1CACOES DE TERCEIROS SEXTA - FEIRA, 29 - JANEIRO - 2021

AVISO DE L1CITACAO. PREGAO ELETRONICO N.05/21
- OBJETO: Contratagao de cmpresa para prestagao de servigos de
telecomunicagoes para prover link dedicado a Internet ao ponto de
recepgao no centro Predio da Prefeitiira Municipal de Itinga do Ma-
ranhao - MA. . O recebimento das propostas, abcrtura e disputa de
pregos sera exclusivamente por meio eletronico. no enderego: www.
comprasgovemamcntais.gov.br - codigo UASG: 980174, horario ofi-
cial de Brasilia - DF, conforme segue: a sessao publica se iniciara as 9
horas do dia 24 de fevereiro de 2021. TIPO DE LICITACAO: Menor
Prego Por item. OBTENQAO DO EDITAL: O Edital e seus anexos
estarao disponiveis no site www.Jtinga.ma.gov.br - portal da transpa-
rency, www.eomprasgovcmamentais.gov.br ou poderao ser consulta-
dos gratuitamente e obtidos, mediante pagamento no valor de R$ 50,00
(cinquenta reais), a ser recolhido atraves de Documento de Arrecadagao
Municipal - DAM, na sede da CPL, na Av. Industrial, n. 300, Bairro
Coqueiral. Bairro Centro - Itinga do Maranhao/MA - CEP 65.900-000,

estando disponivel para atendimento em dias uteis. das 08:00 &s 14:00
horas DENISE MAGALHAES BRIGE-PREGOEIRA.

AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES ADM IN ISTRATIVAS DO SAAE - SERVI-
CO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO NA MODAL1-
DADE PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PRECO POR
ITEM. Os interessados deverao procurar a sede do SAAE-Servi-
go Autonomo de Agua e Esgoto, na Av. 1° de Maio. n° 1879, Centro,
Codo — MA,onde poderao adquirir o Edital e seus anexos, mediante
o recolhimcnto importancia de RS 50,00 (Cinquenta Reais) atraves de
DAM ( Documento de Arrecadagao Municipal ), e gratuitamente no Sis-
tema de Acompanhamento de Contratagao Publica - SACOP. Outras
informugoes pelo telefone (99) 3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas.
Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados.Codo (MA), 26 de janeiro
de 2021 ERIVELTOS DA SILVA DOS SANTOS- Pregoeiro.

PREGAO PRESENCIAL N° 04/2021. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N° 04/2021. A Comissao Pennanente de Licitagao do SAAE
- Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - MA, na forma da
Lei Federal n- 10.520 de 17 de Julho de 2002. aplicando-se subsi-
diariamente a Lei Federal n* 8.666/93 e suas alteragoes, comunica
que no dia 18 de fevereiro de 2021 as 11:00 horas. fara licitagao
objetivando AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS ELETROMECA-
NICOS ( BOMBAS ) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMI-
NISTRATES DO SAAE -SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO DE CODO NA MODALIDADE PREG.AO PRESENCIAL
DO TIPO MENOR PRECO POR ITEM. Os interessados deverao
procurar a sede do SAAE -Servigo Autonomo de Agua e Esgoto,
na Av. 1" de Maio, n° 1879, Centro, Codo - MA, onde poderao
adquirir o Edilal e seus anexos, mediante o recolhimcnto impor-
tancia de RS 50,00 (Cinquenta Reais) atraves de DAM ( Documento
de Arrecadagao Municipal), e gratuitamente no Sistema de Acompa-
nhamento dc Contratagao Publica - SACOP. Outras informagdes
pelo telefone (99) 3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas. Base Legal
Lei 8.666/93 e seus articulados. Codo ( MA), 26 de janeiro de 2021.
ERIVELTOS DA SILVA DOS SANTOS-Pregoeiro

SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO DE CODO - MA

PREGAO PRESENCIAL N° 01/2021. PROCESSO ADM1NISTRA-
TIVO N° 01/2021. A Comissao Permanente de Licitagao do SAAE -
Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - M A. na forma da Lei
Federal n* 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-sc subsidiaria-
mente a Lei Federal n- 8.666/93 e suas alteragoes, comunica que no
dia 15 de fevereiro de 2021 as 09:00 horas, fara licitagao objetivan-
do AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES ADMINISTRATES DO SAAE - SERVICO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO NA MODALI-
DADE PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PRECO POR
ITEM. Os interessados deverao procurar a sede do SAAE-Servi-
an Autonomo de Agua e Esgoto, na Av. 1° de Maio, n° 1879, Centro.
Codo-MA, onde poderao adquirir o Edital e seus anexos, mediante
o recolhimcnto importancia de RS 50,00 (Cinquenta Reais) atraves de
DAM ( Documento de Arrecadagao Municipal), e gratuitamente no Sis-
tema de Acompanhamento de Contratagao Publica - SACOP. Outras
informagocs pelo telefone (99) 3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas.
Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados. Codo (MA), 26 de janeiro
de 2021 ERIVELTOS DA SILVA DOS SANTOS-Pregoeiro

PREGAO PRESENCIAL N° 05/2021. PROCESSO ADM1N1STRA-
TIVO N° 05/2021. A Comissao Permanente de Licitagao do SAAE
- Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - MA, na forma da
Lei Federal n* 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei Federal n- 8.666/93 e suas alteragoes, comunica que
no dia 18 de fevereiro de 2021 as 14:30 horas, fara licitagao objeti-
vando AQUISICAO DE COMBUSTIVEL PARA SUPRIR AS NE-
CESSIDADES ADMINISTRATES DO SAAE - SERVICO AU-
TONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO NA MODALIDADE
PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PRECO POR ITEM.

Os interessados deverao procurar a sede do SAAE -Servigo Au-
tonomo de Agua e Esgoto, na Av. 1° de Maio, n° 1879, Centro,
Codo-MA, onde poderao adquirir o Edital e seus anexos, mediante
o recolhimento importancia de RS 50,00 (Cinquenta Reais) atraves de
DAM ( Documento de Arrecadagao Municipal), e gratuitamente no Sis-
tema de Acompanhamento de Contratagao Publica - SACOP. Outras
informagocs pelo telefone (99) 3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas.
Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados.Codo (MA), 26 de janeiro
de 2021 ERIVELTOS DASILVA DOS SANTOS-Pregoeiro.

PREGAO PRESENCIAL N° 02/2021. PROCESSO ADMINISTRA-
TI VO Nn 02/2021. A Comissao Permanente de Licitagao do SAAE -
Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - MA, na forma da Lei
Federal n- 10.520 dc 17 de Julho de 2002, aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei Federal n* 8.666/93 e suas alteragoes, comunica que no
dia 15 de fevereiro de 2021 as 11:00 horas, fara licitagao objetivando
AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES ADMINISTRATES DO SAAE - SERVICO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO NA MODALI-
DADE PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PRECO POR
ITEM. Os interessados deverao procurar a sede do SAAE-Servigo
Autonomo de Agua e Esgoto, na Av. 1° de Maio, n" 1879, Centro,

Codo-MA. onde poderao adquirir o Edital e sens anexos, mediante
o recolhimento importancia de RS 50.00 (Cinquenta Reais ) atraves de
DAM (Documento de Arrecadagao Municipal ), e gratuitamente no Sis-
tema dc Acompanhamento de Contratagao Publica - SACOP. Outras
informagocs pelo telefone (99) 3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas.
Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados. Codo (MA), 26 de janeiro
de 2021. ERIVELTOS DA SILVA DOS SANTOS- Pregoeiro.

TOMADA DE PRECO N° 01/2021. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVE) N° 06/2021.A Comissao Permanente de Licitagao do SAAE
-Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - MA. na forma da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragoes, comunica que no dia
15 de fevereiro de 2021 as 15:00 horas, fara licitagao objetivan-
do a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAQAO DE
SERV1COS DE ASSESSORIA NO SETOR DE LICITACAO DO
SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE
CODO NA MODALIDADE TOMADA DE PREQO DO TIPO
EMPREITADA POR PREQO GLOBAL, NA FORMA EXE-
CU'CAO 1NDIRETA. Os interessados deverao procurar a sede

PREGAO PRESENCIAL N° 03/2021. PROCESSO ADMINISTRA-
TE) N° 03/2021. A Comissao Permanente de Licitagao do SAAE -
Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - MA. na forma da Lei
Federal n - 10.520 de 17 dc Julho de 2002, aplicando-sc subsidiaria-
mente a Lei Federal n* 8.666/93 e suas alteragoes, comunica que no
dia 18 de fevereiro de 2021 as 09:00 horas, fara licitagao objetivando



nSEXTA - FEIRA, 29 - JANEIRO - 2021 D.O. PUBLICACOES DE TERCE1ROS

da Camara Municipal, na rua Elias Barros, s/n", Centro, Riachao
- MA, ondc poderao adquirir o Edital e seus anexos, mediante o re-
colhimento de 01 (Lima) resma tie papel chamcx. e gratuitamente no
Portal da Transparency e Sistcma de Acompanliamento de Contratapao
Publica - SACOP. Outras informagocs pelo telefone (99) 3531-0380
das 09:00 as 12:00 horas. Bast* Legal Lei 8.666/93 e seus articulados.
Codo (MA), 26 de janeiro de 2021. JOSE LLJIZ SANTOS NASCI-
MENTO- Presidente da Comissao Permanente de Licitngao -CPL.

selegao de proposta visando o REGISTRO DE PRECOS para even-
tual e futura contratagao de empresa para o fomecimento de generos
alimenticios. de forma parcelada, deslinados a Merenda Escolar dos
alunos da rede publica municipal de ensino, do municipio de Trizi-
dela do Vale ( MA ). ABERTURA: 12 de fevereiro de 2021 as 08:20
horas. INFORMACOES: O Edital e seus anexos encontram-se a dis-
posigao dos interessados na sala da Comissao Pennanente de Licitagao,

na Av. Dep. Carlos Melo. n° 1670-Aeroporto-Trizidela do Vale (MA ),

horario de 08:00 as 12:00 horas, no enderego eletronico . per e-mail cpl-
pmtvfa . outlook.com na pagina www.rizidcladovalc.ma.gov.br. Trizidela
do Vale ( MA). 27 de janeiro de 2021. Maria Sonia Silva Abreu. Secreta-
ria Municipal de Educagao. Portaria n° 01/2021 GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO - MA

AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECOS N° 001/2021 -
CPL OBJETO: Pavimentagao de vias publicas no municipio de Sitio
Novo ( MA ) ABERTURA: 18 de Fevereiro de 2021 as 08:30 horas.
ENDERECO: Av. Leonardo dc Almeida s/n, Centro - Sitio Novo

MA TIPO LICITACAO: Menor Prcgo CRITERIO DE JUL-
GAMENTO: Menor Prego Global OBTENCAO DO EDITAL: O
Edital c seus anexos poderao scr consultados e obtidos gratuitamente
por meio do site www.sitionovo.ma.gov.br/tce-licitacoes ou mediante
solicitagao a CPL e o pagamento no valor de RS 50,00 (cinquenta re-
ais ), a ser recolhido atraves de Documento de Arrecadagao Municipal
- DAM. estando disponivel para atendimento cm dias uteis, das 08:00
as 12:00 horas, na sede da Comissao Permanente de Licitagoes sito
na Av. Leonardo dc Almeida s/n, Centro, Sitio Novo - MA. ANNA
CECILIA DINIZ SILVA FRANCELINO - PRESIDENTE CPL.

AVISO DE LICHACAO TOMADA DE PRECOS N°. 004/2021 O
MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do Maranhao, atra-
ves da Secretaria Municipal de Administragao. torna publico que fara
licitagao na modalidade Tomada de Pregos. BASE LEGAL: Lei nu
8.666/93 e alteragoes. OBJETO: Contratagao de Pessoa Juridica para
prestagao dos servigos de Assessoria e Consultoria \ isando o acom-
panhamento dc convenios c contratos de repasse federais atraves
da operacionalizagao da Plataforma Mais Brasil e demais sistemas
de gestao por meio da claboragao dc propostas. consultas previas,
pianos de trabalho e acompanhamento tecnico necessario para a for-
malizagao da prestagao de conlas junto aos orgaos Concedentes de
Intcrcsse dcsta Administragao Publica Municipal. ABERTURA: 18
de fevereiro de 2021 as 08:20 horas. INFORMA^OES: O Edital
e seus anexos encontram-se a disposigao dos interessados na sala
da Comissao Permanente de Licitagao, na Av. Dep. Carlos Meio, n°
1670-Aeroporto-Trizidela do Vale (MA), horario de 08:00 as 12:00
horas, no enderego eletronico por e-mail cplpmtvrcroutlook.com na
pagina wwvv.trizideladovale.ma.gov.br. Trizidela do Vale ( VIA ), 27
de janeiro de 2021. Enoque de Sa Barreto Filho. Secretario Municipal
de Administragao. Portaria n° 02/2021-GP.

AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECOS N° 002/2021 -
CPL OBJETO: Recupcragao dc estradas vicinais no municipio dc
Sitio Novo ( MA ) ABERTURA: 18 dc Fevereiro de 2021 as 11 :00
horas. ENDERECO: Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro - Sitio
Novo - MA TIPO LICITACAO: Menor Prego CRITERIO DE
JULGAMENTO: Menor Prego Global OBTENCAO DO EDITAL:
O Edital c seus anexos poderao scr consultados c obtidos gratuitamente
por meio do site w~ww.sitionovo.ma.gov.br/tce-licitacoes ou mediante so-
licitagao a CPL e o pagamento no valor de RS 50,00 (cinquenta reais), a
scr recolhido atraves de Documento de Arrecadagao Municipal DAM.
estando disponivel para atendimento em dias uteis. das 08:00 as 12:00
horas. na sede da Comissao Permanente de Licitagoes sito na Av. Leonar-
do de Almeida s/n. Centro, Sitio Novo - MA. ANNA CECILIA DINIZ
SILVA FRANCELINO - PRESIDENTE CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO
MARANHAO

AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECO N° 001/2021. A
Prefcitura Municipal de Central do Maranhao (MA), atraves da sua
Comissao Permanente de Licitagao - CPL, nomeada pelo Decrcto n°
024 dc 04 dc Janeiro de 2021 e nos termos da Lei Federal n° 8.666/93,

dc 21/06/93 e suas alteragoes posteriores, torna publico que fara rea-
lizar licitagao na Modalidade TOMADA DE PRECOS, sob o Regi-
me de Empreitada por Prego Global, do tipo Menor Prego Por Lote,
as 09h30min do dia 12 dc* Fevereiro de 2021 na sala da Comissao
Permanente de Licitagao, localizada a Av. Gov-1. Roseana Samey s/n
Centro, Central do (MA) CEP 65.267-000, visando a Contratagao de
empresa especializada para a implantagao dc sistemas de SOF-
TWARE para o municipio de Central do Maranhao. O edital e
seus anexos encontram-se disponiveis no predio onde funciona a Co-
missao Pennanente de Licitagao, ondc poderao ser consultados gra-
tuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importancia de
RS50.00 (cinquenta reais) feito exclusivamcnte atraves de documento
de Arrecadagao Municipal ( DAM), ou por meio de transference ban-
caria, ag 4407-5 cc 25.452-5 tributos. 27 de janeiro de 2021. Paula
Mariana Privado Siqueira/ Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE - MA

AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO N°. 003/2021
REGISTRO DE PRECOS O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO
VALE, Estado do Maranhao. atraves do Fundo Municipal de Saude.
torna publico que lara licitagao na modalidade Pregao Eletronico para
Registro de Pregos. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Decreto n”
10.024/2019 e pela Lei n° 8.666/93 e alteragoes. OBJETO: selegao
de proposta visando o REGISTRO DE PRECOS para eventual e fu-
tura contratagao de empresa para o fomecimento de medicamentos
para farmacia basica. de forma parcelada, a Secretaria Municipal de
Saude. do municipio de Trizidela do Vale ( MA ). ABERTURA: 11 de
fevereiro de 2021 as 08:20 horas. INFORMAC'OES: O Edital e seus
anexos encontram-se a disposigao dos interessados na sala da Comis-
sao Permanente de Licitagao, na Av. Dep. Carlos Meio. n° 167() -Ae-
roporto -Trizidela do Vale (MA), horario de 08:00 as 12:00 horas. no
enderego eletronico . por e-mail cplpmtvfc outlook.com na pagina
www.rizideladov ale.ma.gov.br. Trizidela do Vale (MA ). 27 de janeiro
de 2021. Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros. Secretaria Mu-
nicipal de Saude. Portaria n° 08/2021 GP.

AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECOS N° 002/2021. A
Prefeitura Municipal dc Central do Maranhao ( MA ), atraves da sua
Comissao Permanente dc Licitagao - CPL. nomeada pelo Decrcto n°
024 dc 04 de Janeiro de 2021 e nos termos da Lei Federal n° 8.666/93,

de 21/06/93 e suas alteragoes posteriores, torna publico que fara rea-
lizar licitagao na Modalidade TOMADA DE PRECOS, sob o Regi-
me de Empreitada por Prego Global, do tipo Menor Prego Por Lote,

as 09h30min do dia 15 de Fevereiro de 2021 na sala da Comissao
Permanente de Licitagao, localizada a Av. Gov*1. Roseana Samey,

AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO N°. 004/ 2021
REGISTRO DE PRECOS O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO
VALE, Estado do Maranhao, atraves da Secretaria Municipal de Edu-
cagao. torna publico que fara licitagao na modalidade Pregao Eletro-
nico para Registro de Pregos. BASE LEGAL: Lei n° 10.520 2002,
Decreto n° 10.024/2019 e pela Lei n° 8.666/93 e alteragoes. OBJETO:



S3o Luis, sabado e dommgo 30 e 31 de Janeiro de 2021

Semfazviabilizaaberturadenovos
postosdeatendimentoemSao Luis

mmmam

OOVSSNO oo ESTADO oo MARANHAO
NOT* TECNC.l SOBRE MONITOR-AMENTO OAS CONDICOES

DE BALNF.ABILIDADE DAS PNAIAS

* tfacwtryc.. tutt-te v ,Ja . ‘.EM* -rBcima ocano v.-i-ty}**IB habJOt-HUs* iti Cr»RI K» ;tO- CO Nrj’R. MM-.OBano •:« *4 - i.L 1 lOTuCtB C--* LaudM
ubiwr IITXkSsfc UDcrol*no Oo AnShses Amb«nlmi - LAA i>»u S*c <M»oa

utmnit lajeo'irt,*.*4 *=A.'a* i ill nrwiiu ••uva.ia no panada da Itniaox a «01UWI
ntBS'W'JO II «m~II* to>HMJdamBR&j temomu Jar jjnJiqiaa n* tpnaaaiidad*w;H«aida T.da
Ur t-
•Wa *CWU lido:
<li»lnti >»ruivta<li» q
iKTMM >er»nb otmdfji

wan, c aunaa * arjiaaJaii anx*n»H n>i-jv«1«Ij a na iuraa>
3» ot-ii,.i«•B.CIYJ.» iAc -ua* J« ftfcan* Pip,n:iUTJI•QnpM* 0

tc.-i EMK'MaatlaMMg&s".i RBKHIISA'J W/.'AMA "AJ.-E'MOti
0» i.».ill»!c» «u*tt*a» je d*iia r>*:w *> riinramiaMfejuti» wc.unttt

Ao udooo
EsrnjAr Pai'a -JP01 IMPR0POJO

Budl
PdfaS*0'
:-»< luit

EmtronF* A r»rc* i
9»A» mrto d«»an«P

da n.assc »
mu Vo- HO*.Pl’J IMPftOPRtt. .

iZS& ftl F*r 1«"* j-iCur'n .1* JMrdnatalp
y. uanr.au -jp,»yi x< Sn IMPRbPRIOPOJ

Einlii«il»«c
< Of» 38 3*3<7& Point Jo

0’ l-i1
Fo -i(Jaf

i>?» i- f PROPS*)PW Ci'ia CO*ssasr; Effl 0»n« » Pl*cs 130l'»V3KlO
I*.** -T ‘gj-iBino:CitC IMPR6PRICPM

WJ"!J»S
- •• '

£m *i*o» APPCSLO
YiSji Bor-i.fiion

IMPRCPRIOPM Pr*«l0*Sf Mj u-n6*3 Li.lt0?»'3* *151MI Dult(ie*A i 1 t- Jcr)
*<•13# coin 3 hBkOIIOPOL MPRCPBlO

Em * wt»a tuneiwswo prr OB »'rr*,r,1»rS> i dll
t.~.nn*M

.omaici
I "I.!*POi MPROPRIO

SMJavggffCAEV* B -. icgif Vi’*;'^RSSSP0» iMPROPRIO
P.M,10
JelMw
ajoui't

Enitiwm i 3> •>-< Al»n»t
f«c-.im<ra3B5 oir >.k.nu V*uMj*PiJ MPROPOIO

issntes ^2«U A-B'l'ltnon SucoPit 'UPRGpniO

Cora o aumento das demandas referemes ao fisco mu-
nicipal, a Secretaria Municipal da Fazenda . Semfaz esiA
viabilizando a abertura de novos postos de atendimen
to nas unidades do Viva localizadas no Shopping Passeio
- Cohatrac e Gulden Shopping- Calhau. A raedida drs-
centralizara o acesso dos contribuintes ao drgao O Mu-
niefpio tern interesse em ampliar sua rede por roda Sao
Luis, tornando oatendimentu ao comiibuinte raais i vlc -
re. e desta forma, diminuir as filas nas unidades de aten
dimento da Semfaz.

De acordo com o Secretaria Municipal da Fazenda. Jose
Azzolini.o focu 6 melhorar u suporte e acesso do cidadao
as atividades pertinentes ao fisco. "Os contribuintes tc- m
muiro a ganhar e para altsm desses novos postos.esiamos
dialogando com o Sebrae- MA no imuito de desburocrati -
zar os processos para os microempreendedores individu-
als e tambem com o Conselho deContabilidade do Ma -
ranhfio para abrir unidades de atendimento no conselho,
facilitando ainda mais. o acesso desses profissionais ao
fisco.Todas essas a?oes tern como objetivo principal me-
lhorar a rede de atendimento ao contribuinte '. explicou

A Prefeitura segue em f'ase de discussOes com o Procon-
MA sobre a vdabilidade dos novos postos nas unidades do
Viva nos Shoppings Passeio e Golden e tambem , a dispo-
uibiliza^do de urn posto de atendimento noTerminal de
Integrate do Sao CrisidvAo. expandindo ainda mais o
atendimento ao contribuinte.

Atualmente, a Semfaz coma com postos de atendimen*

to localizados na sede do drgao ijue fica na Avenida Gua-
xenduba, n‘ 1455, Bairro de Fititna , aberta de segunda a
sexta-feirn, das flh as 16b. urn posto dr atendimento no
Viva -Shopping da Ilha, aberto de segunda a sexta-feira.
das 10h 4s 22h e aos sdbados, das 13has 19h;e no Centro
de Apoio aoTraballiador.que funciona de segunda a sex -
ta-feira. das Mh 4s I Ih e fica localizado na Avenida 18, n°
11. bairro Cohab Anil 111 - emfrente ao terminal de oni -
bus das linhas Cohab-Cohatrac.

Mem do atendimento presencial, o fisco municipal tra
balha constantemente na moderniza^do do Sistenia Tri -
butario Municipal IS I'M ) e na atualiza <;4o dos servi(,-os
dispontveis no site do brgdn (www.semfaz.saoluis.ma.gov.
bri . Assim.o contribuinte pode acessar dadossobre IPTU.
NF'Se, Alvara. 1SS, Certidfles, taxas e outros pela internet,
seguindo as orientates solicitadas no momento do aces
so ao sistenia

1

1» IUB
OtUkfiP13 iMPRORRIO

P'nrii-.»* 0
• -

44-PI > A jypitiaiEwmm*l»nnjB iMPROPRIOssr3K Em''B1»•Mil5T1P i»:i*!#*noMe inia* at tn4vi IUPRDPEIOPll

i$«rs
im: *r4«i noriKlriLf 90•

BiUurant*
TO PROPOIOns p|«.t 30 fA«o

jfc 4B
filijlTIBI BliICClA. roriU '.l-'ilJ•dan

Ulr.nvj
»ii- Sn»-im'.'ifnp'3. ••RfsauiBr.nCIIAIUJ

PH IMP06PRIO

E3E
E~'In.r f it iinfi^t [#-<•: tf

3C KB1*01p-11
PIT OROPCIO

H.StTr PBOPBICIEm tiBUU.i- b*.tu -IK**Pll
Plain 30 A-uqij, LA33 3(MtrcoRuUrue<ii*.. ••»J8*i •RcKiois-iu RMM POOPS10P1»

r*w, --**- c-i p.itc
Pso-'KM . urooi

Em'«nfj»n

* Rmi
I r at Viaja* Ha
raurawr peOPRfflP»

F-IB >IO -JIPBTO
CBTW

X~z;a.’C s :TTJ WIKIwxn t* «rpi-nrc
V‘Amain' 3ca.0»n> »?»*)

P21 POOPRIO

5aiTio iftjd;a e.- MB
R.-» at neneca* In

33 CmuBMpJflfa
Vsl» X 5. *V0':POM PROPS >0P22 Sc:

m., L.„-.r .„v
'.. ....

*y OOt -itHA'iOEEEE II 04 QUAflRAQA £0 VailMArTA’i CALHAC*

5A:L-.iS - M* CeP630’1 JS

(STADO DO NVAAANHAO
CAMARA MUFUCU'AL Ot WACMAo
CMPI04.JB2JIOIOO01.«1
RUA IUAS BARAOS.SlN - CtHTRO - »ONt; 0**i HllCria
«Pes»»ouco - HIACHAO

IWjr.A.'PFUV.'rfiU W- l|i,,'iT/ t Pan.-, rS.-.AOMiMt 'RAlW'H

Servicos dispontveis
I'-Sit * Os novos postos de atendimento contarao com uma

serie de servicos. dentre vies, sera possivel n parcelamen-
to de rributos e debitos municipais diversos; emissdo de
guia do IPTU, do ISS, Alvara. Diploma do Alvara.C.erti
does. FicliaCadastral. Nota Fiscal Avulsa ( NFSAj; e tani
hem abertura de processusadministrative)*

< 10 lietaMMB 3»»J1 4IOP.OO hci»«. - vt •»*»- Tin...IM lOCA^AODlUMVIKUlO
SUPRW At HECIiMOADfS AOMINHIPAIIVAS OA CAMARA MUN1CIPAI Ot PIACHAO NA
MODALI DADE PBEOAO PBESINCIAL DO T|PO MINOR PRtOO POR ItlM 0: i.-l.«toti«Li|i|»*&.CV'iaMur,R«Bi. 14 *u»EU»1BBIBCH,I»-. Auct.lo MA.tmna

CSTADODOMARANHAO
CAA1AR A MUNICIPAL D HIACHAO
CNPI0SJW.W0.«M1-91
AUA ELIAS BARROS S.'N- CENtRO -EONtl10»*'1S114)1*0.
CEPtsnoooc RIACHAO

TO.MADADf PPiLON-Ji/LCi! PA -XtSiO AlAtN»TR*rw N* HI.ml Ata.ni.wN J.
Lllll4CiCll4 C*MltiMlAk*4l 1» Fiat'X - MA •' j-f • . - *-J„Ui(»ll*«.TOB«M)l4tU:00hot4».' ' »' : u;>«.t-./lu CONTRATA
(AO DE IMPRtSA PARA PRESTA^AO DE 5 t«rV «;OS DE ASSESSORIA!Si*fCIAL!ZA0Af4A AREA Di
CDNTABRIDADE PUBLICA E RtSPOlWARMDADI EISCAL PARA C AMARR MUNICIPALDt RIACHAO
NA MODALIDADE TOMADA DE PRE^O DO TIPO fMPRFiTADA ROR Ptt^O CL0BA1. NA fORMA
IKIKlO INOIRFTA O'. II - on*to pps»;ir» a -~v 4.’Emu. AV|iw ; f » , 14 > '•
fu'p.. Ctrnro. RI4.F-A- VIA anSt ca3m»3 *3tp.i'ia a Idml •
•rcr.'ri»r.»mi> 3» 31 Hmtt* ,#.•*.# ot pap.1 f*
iiltmtdB AionpanhAT* o* '.OfU'tit^s fuenej -iAC'1 '.Pal fk •»»
iVliarirt Kai'janF a.1.03 la -.iEA;« Lmj.:.4,B!̂ 4.9J # it., f i‘.Ui 4> o«
I4n»„uu» r/J\ DANlLOdt“i‘AA.AS ,'*.— >itu4ti»t 04Cjrii«t3'rm-jmKKriJtL.'xvtI .Pt

SERVI^O AUTONOMO DC ACUA C ESC.OTO - SAAF CODO
Aulintuit Munl<lptKit«da...1.Ltln- 36» dt 31dt intiloRtl.MI
Endtltcoi Aw. 1 * dt Mtio,II7B C tntro

5002 C N.PJN- OB10* JR»,'0001-0*
Font ’**) 10*1-13*0

FOMAL'A a WcvV f- II', /or PfOOSSO RCUIF«T1*.AWDN" 0»..VJ' A Cculu*. rvimmtr.-- 3»
IKitacSoo.iAtf Wit A,,iMunwdii AJU*«ItgofaUt..•<!< • viA.i'AFNIUIRTLB-1«<3» «l r »t>?i.• . . 1*1 fi, .11 ..I.B fl . ISdttivtniioclB JOJlnISflOhwtt ‘«4 DjVi » 1 "
a CONTRATA< AO DE EMPRESA PARA PRESTAI;AO ot SERVICOS OE ASSESSORS NO SETOR DI
HCriACACl OO SAAf SERVICO AUTONOMO DE AQUA E ESGOTO OE COOO NA MOOALWADE
TOMAOA C-E PRfCO DO TIPO EMPRUfADA POR PRICO CilOBAl. NA FORMA ERfCUCAO INDIRtTA
0) "tt'BiiKdai 3«.»:Ai o*n.i,M -l.mCi'ntit -4i..> tluiIt, ,.>• c «nTn RuaMa
MA nUitrxttiAe RaRji.iitt dfijiin• *̂.1 tram. -i*<san»c ttaaifmtntadtPl f 1 •»»».<* p»p»l
rntmtt,.70t.PiRitr3» -o Pnriatl B*'nrtojrtiT.it •VHtm•It Ar"T(i**.nv*»r*: ot Csr'-.'*;*r .'.ivitt - ifii •:*.<>v.r,4,ir.ljnmtiBt IB-IITI»'

_
*.» (r;', IS'I -OMOA. W*'»I ipooir -t : •-*•.* ir .in i•'

tWHt MU *fl,.T.!a.l3iCctR IMA' ,'6 la strmot- M Hi I ‘Oie .il!iSANTO, SASOMCN*? -

PitnOB-.lt It .am .iAiPfuntrcnwStUi.ixAt -CPL

0ESTADO OOMARA NHA0
CAASARA MUNICIPALDtRIACHAO
CKP> OS.»UM‘«001-*1RUA 1UAi BARROS S,N- CENTRO - PONE:10**) SS11 DJBO.
CfP AS-*90000 - RIRLHAO

PR' C- A IXi '.i.V.lAtFrto.O, A*Al <1 AD»MfTR «|f/, N A. mr»nAoP»« mAN»nt»
JtLr.TBAC. r.'- H.Uoe'ii « at «!*•«»- ».

, 'Odofttttceodc703IM ll.OOhortt. - 1. t ,-a. AQOISICAO DECOMBI3STI
VELPARASUNJIR AS Nf CESSIOADES ADM.NISTRAT IVAS DA CAMARA MUNICIPAL DI A1M HAO
NA MODAIIDADE PREOAO PRESENC1AI DO TIPO MtFiOR PRECO POR ITEM. Ol
3«Bj.*> *tw.»' tt R -a ritCImct Munlciit >t 'IKCIUIBB'ISCI* • RiavMo M*

mcdiirtt c
» iftt-i'B-til* m °*34i rtt -itnv»’ti.•* •

SERVICO AUTONOMO DE AGUA IESOOTO SAAECODO
Auiinjuu MunMiptlCricao ptlt ltl n- 3««dt 2 S (lt mi<sad# I «iS
fndf ,*ii». Kt 1- dtMils.1*3* Ctidn,

SQG2 CNP4N-MiM 3t««oai«*1M- Font I**)1*41-13**
MHBA-.IWVV 131 N- D1 183T -1‘SO IQIAN -TRATK.- N Dl.J3i» A < B • ANtrAN

0 COMUNICACAO/ REQUERIMENTO JOSE HENRIQUE NAZARE-
NO RODRIGUES torna publico,que REQUEREU da Seaetarla de
Eslado do Melo Amblente e Recursos NatLirais-SEMA em
26/01/2021 Autorizacao para Uso de Agua Superficial situado
Eazenda Ponta da Serra situada na estrada municipal que liga
ilha de balsas municipio de Sambalba Estado do Maranhao,
para finsirricjagao,conforms dados constantes no processo n
012382/2021

fVTADO DOMARANMAo
CAMARA MUNICIPAL DIRIAOlAO
CNPJ OS J*3 3*0,3001 *1
RUA nIAS OARROS.S N- CENTRO - fONI. (OT9) »131«U0.
CEP 6S.SWH000 -RIACHAO

«.M .PPJCfSSC' AOMIMSTRAIL1.- K,PRIuAC PWSDX /*, u4; »P*""«*

A -. - aLa 11da d# 2021••0»00 J « LK .< t * *0UIS*;A00l
MATERIAL ELETRICO PARA SUPRIR AS NECESSIOACHS ADM l NIST RAT IVAS DO SAAI SERVICO
AUTONOMO OE AOUAt ESGOTO Dt COOONAMOOALIOAOt PRECiAO PBESINCIAL DO TIPOMINOR
PRECO POR OEM ‘ 1 •drttto:: S*»- - >iv N • ,.i i- •

iiBlUdB <B.»BdoilB202 T 4> 14J0hwM.lt,t - ... i.- ,# io AQUIS1CA0 OE AUtIRIAL
DI iNFORMAtKRISUPRIMENtOS PAHA SUPR.-R AS NECESSIOAOES AOMWISTRATIVAS DA
CAMARA MUN'OPAl OE RIACHAO NA MODAL!DADE PSEGAO PRISINOAL OO TIPO MINOR
PRfCOPORITIV. !•* •- > • : . , . B.ltdf «,.‘ S' . r» • I.

d^.fUNTUM
SERVICO AUTONOMO DC AGUA( ISG0TO SAAF CODO
Airitnjuw Munl*BMlCfItdopMt t#,p- JAtil# >1d.titnidt 1.9*1IndBiBCO A*.1‘dt M«,a 1*3* Ctni.a

SQOC CN.PJN- O* 1OT JMVOOIO*Font IttlKtl-UN
PRioAO TP- SEN ' AL N« 3,- JU.M FKOSiO ADMIN pTRAriVC V* C1 »4*1 ».̂ r1.11*3 Nlw*Wt l<

0ESTADO DO MARANMAU
CAMARA MUNICIPAL01RIACHAO
CNPI0S.3*3_3*0R)O01-»1
RUA EUAS BARROS.S.'N -CENT RO - TONE I0»*| IS«1«UO
CEP AS.*904)00 - RIACHAO

MSGtaPPL £!WI»IN -Mr-}1 PH::IS;C1*nwNST»ATIvn%-CN.-.'SI ACoraiiAoPjnmtnf T.
AVISO DE LltJTACAO PREGACI PRESENCIAL N- 0I)'3«30 * »«.- • 4 Vu.Klptl - *Jl,-»n- M»
4l'«r4,iM 1W,.ft; <3(. t Is-lf t JB »l*- Ijf.-dtWRB O*•c:-.h»."W,lr • du,BJ-- B'l.’J
wt'iui.X..;.•««* IM FAOD#u.iD«i FRJH »IBIB-«I»I TfO V* w »t»vo |x- W 0#ifT1>
•:5 < 3.',* Sia B-W|B.> cxra t JT-MSDCBAJI..""Bill *;itr X tt»'"3B,«df.*'U Jt WLIBIS'.B
MI -̂OCB « tJufKX :onloim fame <* IBFB'E, .» ? AH lidti-:» ‘ 1 ' ItSJOFOC
p.bvotntm*M* emit Lr ‘#fa*ul - •• ES * mt'fc V x-.-4-fa.BI » ti rrr ;̂**n «!f iti.

rBCrC.ii - .••BjbtiuimdJiBNrBirw. nr I'/W'J» ismaHfn Jadtt W dB *Br«i*"r
lie HI ’ .- trtl»lr,nrJSJit»3»<Sc. apsconijit*dirt,:-jnesr»i> eBK'U-.B-.- dnAST *diMcm:i> mwinirvi -v> d--t TBm-.c- Kr.B-Ai itco'ht. f /»o- ri» P;;rOD.vmjB.B1:T rndUrlt r frit no r.*n nt wit Jt Cri_,r 'mj* o* Srcrw-rlt Vurjiict r„ W»:Rtc JB

lum lard.jiKtr •» Rut Arify,:*Kt.Cf - lir.oc FujihRn MA CEP,*5'

•in:,IB-.I.| . '. -It- »>'l« J»B(BI,U.4 P** 4 maUB'-WBC-N- Bll»M 4, r' o»"»l • V’ ' r- dv. j-„ .o»< f s:BB'-T- :n- »1 tt..ntpgru- Tit-Rim - MA 3* c»Jtnr io or j .1 Vn'i. 11

Sirt iVr Ct - 41rv)i*-< 4

r. - v I- . J , d|4 15 d.,rr.i.,md* 3011 t i l l COFrBfBt ' * » ll.-‘t» V - AOUISK.AO OI

MATERIA, HtORAULICO PARA 5UPR* AS NICISSIDADES ADMIWSTRAT1VAV DO SAA! SERVICO
AUTONOMO DE AGUA £ ESGOTO01CODOHA MODALIOAOt PRIGAOPRESEftCIAL DO TIPOMINOR
PRECO IBM IUM >1 TltiBiu..II cr.r- 1 » 1 •» AM - >i.-n An-.' > - Td 0* Aj... r

, 11 drl»«r rnodt 3031 It CMBhO'tl. ' - ' • In QO|--.r.. - AQIRSICAO DE MATERIAl
DE ERPI OlfWTT PARA SUPRIA AS NICESSIOADEA ADA1INISTRAT1VAS DA CAMARA MUNICIPAt
Df RIACHAO NA UOOAUOAOI PRf GAiO PRESENCIAL DO TIPO F4FNOR PRECO PORITEM. -

pc,-....,•.*Jr.1.'CJintnMlfm U.i ,.IL'tr .n„,.1.1. ' r'1!,.'.P,« ,'X V 4»r, r_ .1« B.U
•3-tfcfieataikart.-

jg^.TUNTUM
SERVICO AUTONOMO DE AGUA f ESGOTO - 5AAT.CODO
Ain t,quit MunicipalCntdo P*lt Lain-!«» d* 3> dt 1*1411* dt 1.9*1End.iBio A» V.ItMan 1*7* Ctnlro

SQOe C N.PJN- 0* 10*.7*94)0014)*• - Pont.I**JS**1-12**r«i.:Ac. PWSEV .iALN- 3l'jo;< PA.'LISV? *t4Al»!TP*WMr3»;*. t

ESTADO00 MARANHAO
CAMARA MUNlC PAL DE RIACHAO
CHPJ OS-2R 7.3*D^OO I PI
RUA IUAS BARROS. S.N-CENTRO - TONE. ; o«»|1S11-OMO.
ciras.vvg ooo - RIACHAO

f«t0*O »RT 5lNtlALV0V Kll rREr.XSSO* DMf*»nA»WO{ •Ofta):I ACoial.:JoP»»r4,i*H1<

0 AVISO Cl UCITACAO PREGACI PRESENCIAL N- 014, 1030 Ar.» Mrrnptlor ' ' m MA

t-.wB.3t tr.Pit*;* o 'r -r EiJ.iipr-OB Spc«J fjrrapAQAco aa> 41pr-r*CBf>*"-c It T.S»qi r.it.i
1J1I4A31!«JTtt*0 It M.lDAllDAOl- T-rpio -Tr -B-1» T4\‘- Atr-.f A.-, ,-> IN". OBltTC-’1,'t’a-^Bidr ro-irrnw*•*«..UKto d*4,j..»".!•»' tl Birinl,ro* tcdfaliriJB. U"̂ u»lt".
At ,*.-.lUBSiuitt ..•ion), oo- , l..ir.4 'rfm< Jt rlmtiA .i BAM ctCAl
wbtOMdaoarit c«> Lr »*d*ul > lUEl) •,i»-RCti p ti-.tr, < t -At**.V< d dJIti,11 .3Btl.., tcL . •irrr 'owii’ij&catHtj Ittc-V: J. IFEG. ivn X <*» l» Kr . • . ..
jt.1 OCciNel-nS du.x.1 Oopin gi.t-.-U,-omo. j*i> - *,k>.Jti JW >i '.t B < n»

Ol MuMiixS Ol loNiBEUdBIMILTT.L'CC nfafa),-NN.'JO iicrtht. o* 'JB R> 30,A3 *,m,*
> »-Jr-mdurlB t * tiEricOAU “>ult iM >. n* SB«S»Vur-iru Vtlri<rC4lHB £ri.-»{»p.1«

jrtlicMt M K,IAriv- *ru, ii\ CBj.9e - Iuntvm.MA :fp 053CWC frJB tr*

•lunAr Jf lw*u •• ? 2- >2b\*J

1* tf # fr rr n.n Jt 302 1 »lO*OOFH)rtJ,'.r .- ‘IK* - K -rr AQUISIC*Ot)£fC,r..n<t q.iBIBfll
MATERIAL DE C0N5TRUC*0 PARA SUPRIR AS NECtSSIOADfS ADMINOTRAUVAS DO SAAE
SERVICO AUTONOMO DE AGUA C ESGOTO DE COOO NA MOOAUDAOE PREGAt) PRESENCIAL OO
riPO MINOR PRECO POR ITEM .rtpt.l4.ij: 4».. »• j- .

dll.IIdBFBrPtMBdB 2021 tt lUSOhMM IwJ '< -4LSO u:»-.. • -J- AOUSSlC -̂lDt MATERIAL
OE HIGIENt UMPECA E GENIROS AUMIHTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDAOES ADMINO
TRATEVAS CM CAMARA MUNICIPAL Dt AIACXAO NA MOOAUDADE PREGAO PRESENCIAL DO
EIPOMENORPMCOPORTTEM. AI.I , I,,)*«,,he nroc..- t,«,«Jt dt Crr t'tM. Ol- - W

do -A! f.l.lAul.-'-'B*
f.l,'1-rvtrv 5,‘i-Vlv ,BT.-IIB aPlrf ,J a. RM4r.t.r *1,mr'iNol BI'JIJ, Brr id'-'Jlr JB, i.- fanUo

3jEtunn,ri094l4lccor. T„*1im - MA 3Vdt itnr,o OB A,.'' ’-'a, #-31,ml* rrif r,
IVora •PrBvon.it

SERVICO AUTONOMO DC AGUA EESGOtO - SAAI CODO
Aul tnjola MunicipalCflldo|.*4* laln- 36» da 3Sd* <n*n«dtI,»*S
fndtr*co:A»I'd.Mala.1»7« - CantJo

SQCW CNJ*JN" on.JO* 7**,0001»J*Fona- 'Ml1M1 -12M
TWGACWilNC'M.A M/.-JJI. RBOOSSO ACMMSTR AIVIN- Jtr.Xil KCo- • *, Ty.. .j.

0ISTADOIXJMARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE RIACHAO SERVICO AUTONOMO OE AGUA EESGOTO SAAI CODO

Aulanjula MunicipalCnado pal* Laln-2*» da 3» da mt^odt 1*0 S
End.,.cu Av 1* da Malt.>»7» CM,a

5002 CN.PJN* 0*.10*.7»*«30l4J»
Tan. Ml »«411 13*»

TREULCFSCSENOA: rc 95..-J3 PSCCUSO AJWN.STKplrvO N DWK.-i " C='
0CNPJ(J5.7»3,2*0/0001.»1

RUA IUAS BARROS.SdE - CENTRO -FONf.,0**'Tilt 4)1*0.
CEP *S.V*04100 -RIACHAO

T jMADADiP**CC.N-JT -J021 MU5CISS0 ADM NSTRATiV-. WCG-JC;'. ‘Cpm.iiSnRt.mj ante
J« '.14'UiSo d»Ll,
t',B,»,4*1 .imvln-.c

CONTRATACAD Dt EMPRESA PARA PRISTACAO OE SERVICOS DE ASSESSORS NO SETOR OE
UCITACAO DA fcAMARA MUNICIPAL Di RIACHAO HA MOOAUDADE TOMADA DI PRECO DO
TIPO £MPREIT/}OA POR PRECO aORAL.HA FORMA CXECUCAO IF«)IRnA. . < t.tl.» I

jBlr.lL.- Bia-urt, «
dŝ i* ©

evn., 0{r »nitiirrvr.(« nr Perir i* r*n<os<i«c#* Ut^o******-** Jf .crt’ tis
. j,.1» * • >b*T J M^r>ii*' -' ••rfc/wW. **. fl -»•» » A I »

14^1, 6Awfs‘* » IBU* 4- 9-CHpH RUtcFNj IA»J }'J dr 1*io d* 3031 0*v^.- tTA£iP*
SRVJLHO -- P-B -l»- 'r 4j.-*ran|,l*nF.T,tnB,<T ** '.*K*UP- C»;

jo!,,*#»««dt
M.T

_
I»I RjdOc. MA O* for-ir Jt It,Ptdtitl r* Per -:3» r L-J," J 13d.IpptuodB 3031 ta 0»C0 ho.B i.'.-l w, .d-: .. i J - • i d»1* dt Itvaialru da »03SBI Mfldho.ta >) v!t.*.rli.c-a •> A0UISK*ODI

EOUIPAKENTOS CLETROMCCAEBCOS {BOMHASI PARA SUPRIR AS NECESSIOAOES ADMlNISTRATI
VAS DO SAAI SERVICO AUTONOMO Df AGUAIESGOTO Dt COOO NA MOOALIO AM PREGAO
PRLSIFBC1AL OO TIPO MINOR PRECO POR ETEM. . -J*'r P» W - . > BOr ‘.A,

dH 11 dr ttmmrodt 3*31 Bi laiohoraa'.-.i i AOUISKAODtCC.**1i:r.»0 <|1

COV.BUST1VEL PARA SUPRIR AS FttCESSIOAOf 5 ADMTNISTRAT1VAS 00 SAAE StAVItO AUTONO
MO DI AGUA t CSGOIO DE COOCl NA AK)0«LIDADE PA tcAO PAlStMlIAL OOTIPC MINO* PRICO
POR HIM. ,r.l„,iujnJa.arAo:- A lir-Ja J.‘AA1 - :a .< A '•A'jjtr 1ijc'c n»i.,.)* dJ -»n<«,# M.-.< VJ' „• HuiBtm. i-n". -'tr-P i.t-ir-j - M.A.i»«J«

t -itfl •Ifl'l *r»r*ir* n'+Jef .** i ••fOiMi'wn* . d* 01 (vfcrtA dt DACV

:nailni,"»'.|j,,-,pcd»nc,t Sr AS SCJV ICRIOURM* ABRU tmwB:Jt DAM S.t
_,-BOtJ d» AI,K*1H»)

MlllrclptJ, 0-lta,!tn»,lB -1 feltr-a dt Ac:<rfj -̂jr.1fa--. It Canon*,).'JUi,ICt faCOP.Om*)
iA&'C




